1、同一股份通过现场或网络方式重复进行表决的，以第一次投票结果为准。

2、统计表决结果时，对单项方案的表决申报优先于对包含该议案的议案组的表决申报，对议案组的表决

申报优先于对全部议案的表决申报。

3、股东仅对股东大会多项议案中某项或某几项议案进行网络投票的，视为出席本次股东大会，其所持表

决权数纳入出席本次股东大会股东所持表决权数计算，对于该股东未表决或不符合《上海证券交易所上市公

司股东大会网络投票实施细则》要求的投票申报的议案，按照弃权计算。

证券代码：

600881

证券简称：亚泰集团 公告编号：临

2014-080

号

吉林亚泰（集团）股份有限公司

关于

2014

年度非公开发行股票摊薄即期回报

影响及公司采取措施的公告

特 别 提 示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

国务院办公厅于2013年12月25日发布了《关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意

见》（国办发【2013】110号）（以下简称“意见” ），意见提出：“公司首次公开发行股票、上市公司再融资或者

并购重组摊薄即期回报的，应当承诺并兑现填补回报的具体措施” 。 公司就本次非公开发行股票事项（以下

简称“本次发行” ）对即期回报摊薄的影响进行了认真分析，并就意见中有关规定落实如下：

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

假设前提：

1、本次发行于2015年1月初实施完毕，发行完成时间仅为本公司估计。

2、本次非公开发行股票的数量为705,213,679股，发行价格为4.15元/股。

3、预计本次非公开发行募集资金净额为292,663.68万元。

4、预计2014年度利润分配金额与2013年度相同，并将于2015年6月实施完毕。

5、根据发行方案，本次募集资金到位后，使用23亿元募集资金偿还银行借款，按一年期贷款基准利率

（6%）计算，将为公司节约财务费用1.38亿元/年,净利润将增加1.035亿元/年。

6、以2013年净利润为基础，按2014年净利润与2013年持平，2015年净利润按照0%、10%、20%的业绩增幅

分别测算。 上述测算不代表公司盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损

失的，公司不承担赔偿责任。

7、未考虑6.2663亿元募集资金补充流动资金对公司盈利能力的影响，也未考虑发行费用的影响。

8、在预测公司本次发行后净资产时，未考虑除募集资金、利润分配和净利润之外的其他因素对净资产的

影响。

基于上述假设的前提下，本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响对比如下：

项 目

2015

年度

/2015

年

12

月

31

日

本次发行前 本次发行后

总股本

（

万股

）

189,473.21 259,994.57

本期现金分红

（

万元

）

18,947.32

本次发行募集资金净额

（

万元

）

292,663.68

预计本次发行完成月份

2015

年

1

月初

2014

年末归属于母公司股东所有者权益

（

万元

）

806,456.29

2014

年归属于母公司所有者的净利润

（

万元

）

21,759.89

2014

年基本每股收益

（

元

）

0.11

2014

年每股净资产

（

元

）

4.26

2014

年加权平均净资产收益率

2.70%

假设情形

1

：

2015

年归属于母公司股东所有者的净利润与上年持平

2015

年末归属于母公司股东所有者权益

（

万元

）

809,268.86 1,112,282.54

2015

年归属于母公司所有者的净利润

（

万元

）

21,759.89 32,109.89

基本每股收益

（

元

/

股

）

0.11 0.12

每股净资产

（

元

/

股

）

4.27 4.28

加权平均净资产收益率

2.69% 2.97%

假设情形

2

：

2015

年归属于母公司股东所有者的净利润较上年增长

10%

2015

年末归属于母公司股东所有者权益

（

万元

）

811,444.85 1,114,458.53

2015

年归属于母公司所有者的净利润

（

万元

）

23,935.88 34,285.88

基本每股收益

（

元

/

股

）

0.1263 0.1319

每股净资产

（

元

/

股

）

4.28 4.29

加权平均净资产收益率

2.96% 3.17%

假设情形

3

：

2015

年归属于母公司股东所有者的净利润较上年增长

20%

2015

年末归属于母公司股东所有者权益

（

万元

）

813,620.84 1,116,634.52

2015

年归属于母公司所有者的净利润

（

万元

）

26,111.87 36,461.87

基本每股收益

（

元

/

股

）

0.1378 0.1402

每股净资产

（

元

/

股

）

4.29 4.29

加权平均净资产收益率

3.22% 3.37%

二、关于本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次发行完成后，使用募集资金偿还银行借款将减少公司财务费用支出1.38亿元/年，净利润增加1.035亿

元/年，基本每股收益和净资产收益率比不考虑本次发行的情形有所提高。 公司提醒投资者，上述分析不构成

公司的盈利预测，本次发行尚需监管部门核准，能否取得核准、取得核准的时间及发行完成时间等均存在不确

定性。 一旦前述分析的假设条件或公司经营发生重大变化，不能排除本次发行导致即期回报被摊薄情况发生

变化的可能性。 特此提醒投资者关注本次发行可能摊薄即期回报的风险。

三、公司应对本次非公开发行摊薄即期回报采取的措施

1、加强主营业务，提高公司市场竞争力和持续盈利能力

一方面，公司将重点推进建材等传统产业的优化升级。 作为东北地区规模领先的建材供应商，公司将重

点开发核电水泥、抗渗混凝土、透水混凝土、轻集料混凝土等新产品，加强以城市垃圾、工业废弃物进行燃料替

代等方面的研发，持续提升建材产品的科技含量，实现传统产业的优化升级，提高公司市场竞争力和持续盈利

能力。

另一方面，公司将大力发展医药产业。 公司已形成了集研发、生产、销售于一体的医药产业链，公司“一类

中药单体抗癌新药参一胶囊创制的关键技术及应用”荣获“2013年度国家技术发明二等奖” ，“人用禽流感

H5N1全病毒灭活疫苗（Vero细胞）项目”被纳入“吉林省重大科技攻关项目” ，该疫苗获得国家食品药品监